Nnn 5 cuiquam

cuiquam deuinctam, suo toro esse afferuata. Ibi, volentem nolentem, incertum, puellam dominabus de suo regno permittit, ut inclinet ad regis assensum, & mox toro suo imposita habuit pro coniuge, omnibus de more impletis. Tum remittendam Romanorum regi filiam, sapè & multum repetitam, decernitur. In uno facto geminum committitar piaculum: propriam sponsam tam diuin primis affectibus habitam, ita etiam, ut in nonnullis litteris nomen puellæ suo coniunxerit, contemnens ac regiens, & quam non debuit, inuadens, iniurius fuit in so-
cerum, cui & sponsam ademerat, & in eiusdem filiam cui torum diuin promissum abstraxerit.

CAPUT XVI.

VNum, & id ipsum tenue, ex iuris superficie qua-
siere adminiculum, qui regis Franciae factum in-
tentur: Scripturas scrutantur, quod procuratores ad
contrahendum matrimonium missi, mandatum habue-
rint, non pro se quisq; insolidum, sed omnes coniunctim,
cum sit matrimonium opus personale, nec cadat vnum in
plures. Magnis regibus non in scelus deputatur, quod
minoribus in piaculum: Verumq; inuenitur, quod Gra-
cias Anaxerxes fertur dixisse: Leges humanas telis ar-
nearum esse persimiles, in quibus harent muscae, ac culi-
ces, crabrones impunè rumpunt peruolantes. Abière tri-
stes Romanorum regis oratores, quæ acciderat, regi suo
relaturi. Puella interim regina Franciae ab omnibus ha-
betur: Margareta fratri redditur in Flandriam. Nō ma-
gnoperè fuisse cordi Romanorum regi has nuptias, vel
indè perpenditur, quod nunquam visus sit tantam iniuri-
am vel minimo vindicasse: Deinde alijs etiam collig-
tur cōiecturis: Nam cum ad regē sui redissent oratores,
relationem facientes de his quæ acciderant, eo die quo

rela-